
函   博 

令和５年（2023 年）４月２７日 

 

 報道機関各位 

                          市立函館博物館長 

 

 

 

       市立函館博物館「茶会」の開催について（依頼） 

 

 

 日頃より，当館の活動につきまして，ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。 

 さて，当館では，４月 30 日（日）午前 10 時より「茶会 」を開催します。 

 昭和 42 年，市立函館博物館内に完成の茶室「杉花亭」を会場として，花見

客で賑わうゴールデンウイークに開催するものです。 

 

 多くの皆様にご来館いただくため，報道方ご協力を賜わりますよう，お願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       市立函館博物館 

                       担当：三浦 

                       電話２３－５４８０番 



～市立函館博物館　茶会開催のお知らせ～

日　時 : 令和５年４月３０日（日）午前１０時～午後２時
                （但し、和菓子等なくなり次第、終了）

会　場 : 市 立 函 館 博 物 館 内  茶 室  『 杉 花 亭 』

参加料 ： ３００円(抹茶・和菓子代)、博物館観覧は無料

協　力 ： 裏千家淡交会函館支部 学校茶道連絡協議会

函館公園お花見の際には、是非、博物館にもお立ち寄りください。
館内の茶室『杉花亭(さんかてい)』に於いて、茶会を開催いたします。
１００名様限定でございます。 皆さまのご参加をお待ちしております。


	「茶会」報道依頼文
	茶会開催のお知らせ

